
KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.
J62903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Bilanci,  viti 2014
N
r.

R
e
f.

             A K T I V E T Shenime Viti Ushtrimor
Dec 31,2014 Dec 31,2013

I Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 4 5,251,110 994,940
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0

a)  Derivatet 0 0
b)  Aktivet e mbajtur per tregtim 0 0

Totali 5,251,110 994,940
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter

a)  Llogari kerkesa te arketueshme 5 196,107,961 196,450,710
b)  Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 6 10,045,548 15,490,281
c)  Instrumente te tjera borxhi 0
d)  Investime te tjera financiare 0 0

Totali 206,153,509 211,940,991
4 Inventari

a)  Lendet e para dhe materiale 29,931,636 30,041,253
b)  Prodhimi ne proces
c) Produkte te gatshme
d) Mallra per rishitje 73,450 73,450
e)  Parapagesat per furnizime
f) Inventari I imet 2,367,006 2,372,688

Totali 7 32,372,092 32,487,391
5 Aktive Biologjike afatshkurter 0 0
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

Total i Aktiveve Afatshkurtra 243,776,711 245,423,322

II Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata

a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
ç) Llogari kerkese te arketueshme

Totali 0 0
Aktive Afatgjata Materiale

a) Toka 55,985,056 55,985,056
b) Ndertesa (neto) 184,532,172 233,183,392
c) Makineri dhe pajisje (neto) 208,047,539 260,059,424
ç) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 976,187 1,220,234

Totali 449,540,955 550,448,106
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale

a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele 0 0

Totali 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0

Totali i Aktiveve Afatgjata 9 449,540,955 550,448,106

TOTALI AKTIVEVE 693,317,666 795,871,428

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise





KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.
J62903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Bilanci,  viti 2014
Nr.
Ref.

PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti Ushtrimor
Dec 31,2014 Dec 31,2013

I Pasivet Afatshkurta 
1 Derivatet 0 0
2 Huamarrjet

a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
c) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 0 0
3 Huate dhe parapagimet

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 10,700,239 6,752,479
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 11 5,776,638 610,346
c) Detyrimet tatimore 12 1,433,618 238,942
ç) Hua (Detyrime) te tjera 13 11,476,336 10,327,039
d) Parapagimet e arketuara 0

Totali 29,386,831 17,928,806
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Pasive Totale Afatshkurtra 29,386,831 17,928,806

II Pasivet Afatgjata

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
b) Bonot e konvertueshme 0 0

Totali 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 13 0 0

Pasive Totale Afatgjata 0 0

Totali i pasiveve 29,386,831 17,928,806

III Kapitali

1 Aksionet e pakices 0 0
2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme 0 0
3 Kapitali i aksionar 817,100,000 856,039,000
4 Primi i aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezerva te tjera (Rivleresime AAM) 255,299,138 255,299,138
9 Fitimi i pashperndare (333,395,516) (215,081,131)

10 Fitimi (humbje) e vitit financiar (75,072,789) (118,314,385)
Totali i Kapitalit 663,930,833 777,942,622

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 693,317,666 795,871,428
0
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KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.
J62903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Pasqyra Ardhura & Shpenzimeve - Viti 2014

Nr.
Ref. Pershkrimi Shenime

VITI USHTRIMOR
Dec 31,2014 Dec 31,2013

1 Shitje neto 14 120,627 12,385,360

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 15 420,240 420,280

3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 0 0

4 Puna e kryer nga njesia ek per qellime te veta 0 0

5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 16 (452,154) (559,646)

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 (5,284,460) (43,207,996)

7 Shpenzimet e personelit 18 (7,900,158) (9,754,595)

a)      Pagat (6,894,907) (8,482,791)

b)      Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (1,005,251) (1,271,804)

c)      Shpenzimet per pensionet 0 0

8 Amortizimi dhe Zhvleresimet 19 (61,968,151) (77,582,169)

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (75,064,056) (118,298,766)

10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 0

11 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 0

12 Te ardhura dhe shpenzime financiare (8,733) (15,619)

a) Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financ.
b) Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 3,449 5,681

c) Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit (12,182) (21,300)

d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 20 (8,733) (15,619)

14 Fitimi (humbja) para tatimit (75,072,789) (118,314,385)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0

16 Fitim (humbje) neto e vitit financiar (75,072,789) (118,314,385)

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices

(75,072,789)

(0)
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KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.
J62903209H
ZONA INDUSTRIALE BRADASHESH, Elbasan

Pasqyra e Fluksit te Parase - VITI 2014  (Metoda Direkte)

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (Metoda Direkte)
Periudha

Raportuese
Periudha

Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit
MM te arketuara nga klientet 680,111 17,604,605
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (1,634,373) (14,453,899)
MM te ardhura (te paguara) nga veprimtarite (282,405) (3,980,435)
Interesi i paguar (8,734) (15,619)
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit (1,245,401) (845,348)

B Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese
Blerja e shoqërisë së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Të ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arkëtuar 0 0
Dividendët e arkëtuar 0 0
MM neto e përdorur në aktivitetet investuese 0 0

C Fluksi monetar nga veprimtaritë financiare
Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Të ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Të ardhura nga huamarrje afatshkurter 5,501,571
Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare 0 0
Dividendët e paguar 0 0
MM neto e përdorur në aktivitetet financiare 5,501,571 0

D Rritja (+)/rënia(-) neto e mjeteve monetare 4,256,170 (845,348)
E Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 994,940 1,840,288

F Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 5,251,110 994,940

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise



Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit (pasqyre e pakonsoliduar)

Kapitali
aksionar

Primi I
aksionit

Pozicioni më 31 dhjetor 2012 856,039,000 0
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabel 0 0
Pozicioni i rregulluar 856,039,000 0
Efektet e ndryshimit të kurseve të këmbimit gjatë konsolidimit
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
Dividentet e paguar 0 0
Rritja rezerves kapitalit 0 0
Fitimi i Pashperndare 0 0
Emetimi aksioneve 0 0
Pozicioni më 31 dhjetor 2013 856,039,000 0

Fitimi i Pashperndare 0 0
Dividentet e paguar 0 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
Emetimi kapitali aksionar (38,939,000)
Aksione te thesari te riblera 0 0
Pozicioni më 31 dhjetor 2014 817,100,000 0

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 

Kadri SALLA
Administrator



Aksionet
e

thesarit

Rezerva
statutore

dhe ligjore (
nga

Rivlersimi)

Fitimi i
Pashperndare Totali

0 66,242,061 (26,024,056) 896,257,005
0 0 0 0
0 66,242,061 (26,024,056) 896,257,005

0
0 189,057,077 (189,057,077) 0
0 0 0 0
0 0 (118,314,385) (118,314,385)
0 0 0 0
0 0 0 0
0 255,299,138 (333,395,516) 777,942,622

0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 (75,072,789) (75,072,789)
0 0 0 (38,939,000)
0 0 0 0
0 255,299,138 (408,468,303) 663,930,835 0

0 817,100,000

Vilma Ballkaniku
Hartues i pasqyrave

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit (pasqyre e pakonsoliduar)
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